
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

VÁŠ DOPIS Z N . : 90501/ENV/10 
ZEDNE:29. 10. 2010 

NAŠE ZN. : 54 719-2.4/2010/Pb 
PříIohy:lx oznámení 
VYŘIZUJE: Ing. Luboš Mandík 
TEL.:+420 318 622 055 
E-MAIL: Iubos.mandik@khsstc-pb.cz 
DATUM: 2010-12-02 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 65 

MINISTERSTVO 
ee 
P 

100 00 Prahtr tot f^<PROSTŘEDÍ 

Joślodne/ _ g 2Q1Q 
cas přiieti Příloh: 

Ćislo jednací /ENV/. . 

Příbram - zahájení zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. k záměru „Nápravná  
opatření - širší areál bývalé úpravny rud Březové Hory - I. etapa" v k.ú. Březové Hory, 
- vyjádření. 

Dne 16. 11. 2010 bylo na Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje se sídlem 
v Praze, územní pracoviště Příbram pod č.j. 54 719-2.5/2010/Pb doručeno oznámení o 
zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Nápravná opatření - širší areál bývalé úpravny rud 
Březové Hory - 1 . etapa", zpracované v rozsahu přílohy č. 4 výše uvedeného zákona. Zároveň 
sdělujete, že záměr bude podle § 7 tohoto zákona podroben zjišťovacímu řízení. 
Oznamovatelem záměru je DIAMO, s.p., Odštěpný závod Správa uranových ložisek, ul. 28. 
října 184, 261 13 Příbram, IČ: 000 02 739, zastoupená ředitelem odštěpného závodu, Ing. 
Václavem Ploj harem. 
Zpracovatelem oznámení je Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Pražská 900, 252 10 Mníšek p. 
Brdy, IC: 463 49 316, zastoupené Ing. Josefem Tomáškem, CSc. 

Předložený záměr řeší úpravu a rekultivaci území mezi tokem Litavky a areálem bývalé 
úpravny Rudných dolů Příbram s.p., které bylo v minulosti využíváno jako deponie 
úpravárenských odpadů produkovaných úpravou rud drahých a barevných kovů. 
Druhá etapa pak bude řešit vlastní areál úpravny vč. objektů a okolí. 
Cílem technických opatření k zamezení šíření kontaminace je omezit dotaci srážkových vod 
do tělesa a předpolí odvalu a zabránit tak šíření znečištění v důsledku průsaku atmosférických 
srážek a migraci kontaminovaných vod do povrchového toku Litavky. 
Podle stávajícího platného územního plánu města je toto území vedeno jako plochy určené 
k rekreaci - využití jako lesopark. Areál bývalé úpravny jako komerčně industriálni zóna. 
Záměr předpokládá především zemní práce související s úpravou stávající konfigurace terénu, 
překrytí upraveného terénu krycí vrstvou, vytvoření nových komunikačních sítí pro pěší a 
cyklisty a následně vegetační úpravy. " 

V předloženém materiálu jsou diskutovány možné vlivy záměru na obyvatelstvo a okolní 
životní prostředí. Orgán ochrany veřejného zdraví posuzuje předložený záměr z hlediska 
možných negativních vlivů na obyvatelstvo, hlavně pak problematiku hluku. 

Z hlediska výše uvedeného záměru se předpokládá časově omezené zhoršení životního 
prostředí jak z hlediska hluku, tak především z hlediska kvality ovzduší. Jednak v blízkosti 
vlastního upravovaného území, tak v blízkém okolí příjezdových komunikací k řešené 
lokalitě. Vzhledem k lokalizaci záměru mimo stávající obytnou zástavbu bude reálně 
ovlivněna nesouvislá obytná zástavba na západní a jihozápadní hranici areálu a obytné 

Dittrichova 17,128 01 Praha 2 
Uzemní pracoviště Příbram, U Nemocnice 85,261 80 Příbram 

Telefon: +420 318 622 055, Fax: +420 318 630 967 
www.khsstc.cz, e-mail: info@khsstc.cz  

ID datové schránky: hhcai8e 

mailto:Iubos.mandik@khsstc-pb.cz
http://www.khsstc.cz
mailto:info@khsstc.cz


objekty v blízkosti komunikací, po kterých bude vedena doprava související z diskutovaným 
záměrem. 
Z výše uvedených důvodů je nutné při realizaci záměru využívat veškerá technická a provozní 
patření, která povedou k eliminaci prašnosti a hluku (práce pouze v horizontu denní doby, 
použití vhodných mechanizmů, kropení příjezdových komunikací apod.). 
Toto ovlivnění bude však souviset pouze z vlastní realizací záměru a bude krátkodobé. 
Realizace předloženého záměr povede naopak ke snížení rozšiřování kontaminace těžkými 
kovy do recipientu Litavky a rovněž se značně omezí prašnost související s odkrytými 
partiemi odvalů po úpravě rud. 

Na základě prostudovaného materiálu nepovažujeme za nutné posoudit záměr dle zákona. 
V rámci dalších schvalovacích řízení je nutné do projektové dokumentace zahrnou i výše 
uvedená opatření (práce pouze v horizontu denní doby, použití vhodných mechanizmů, 
kropení příjezdových komunikací apod. ), vedoucí k eliminaci negativních vlivů v procesu 
realizace záměru. 

    

   

Ing;'Luboš Mandík 
vedoucí odd: hygieny obecné a komunální 

územního pracoviště Příbram 

ROZDĚLOVNÍK: adresát 
KHS Stc.kr. - HOK, ú.p. Příbram 

2 



Ministerstvo životního prostredí 
České republiky 

Dokument nebo předmět obsažený 
v tomto evidenčním záznamu je 

nekon vertovatel ný 

Popis dokumentu/předmětu: 

 

     

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65,100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

http://www.mzp.cz
mailto:info@mzp.cz

